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音声について（音声無料ダウンロード）

◆	本書の音声は無料でダウンロードすることができます。下記のURLまたは

QRコードからアクセスしてご利用ください。

https://www.goken-net.co.jp/catalog/card.html?isbn=978-4-87615-385-5

◆	音声は，見出し語	→	例文の順番で1回ずつ収録されています。

◆	発音記号を確認しながら，音声を繰り返し聞いていただくとより効果的です。

⚠ 注意事項 ⚠
● ダウンロードで提供する音声は，複数のファイル・フォルダを ZIP 形式で 1 ファイル

にまとめています。ダウンロード後に復元してご利用ください。ダウンロード後に，
ZIP 形式に対応した復元アプリを必要とする場合があります。

● 音声ファイルは MP 3 形式です。モバイル端末，パソコンともに，MP 3 ファイルを再
生可能なアプリ，ソフトを利用して聞くことができます。

● インターネット環境によってダウンロードできない場合や，ご使用の機器によって再
生できない場合があります。

● 本書の音声ファイルは，一般家庭での私的使用の範囲内で使用する目的で頒布するも
のです。それ以外の目的で本書の音声ファイルの複製・改変・放送・送信などを行い
たい場合には，著作権法の定めにより，著作権者等に申し出て事前に許諾を受ける必
要があります。
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TOEFLは，主に米国やカナダの高等教育機関で求められる英語力を測る世
界基準の試験です。そう聞くと「なんだか難しそう」という印象をお持ちにな

るかもしれません。でも実際は，試験を通して留学気分を味わえる，とてもお

得な試験でもあるのです。

リーディングでは，さまざまなアカデミック領域での初歩的な内容が整理さ

れています。リスニングでは，大学での講義やキャンパスでのリアルに近い会

話を学ぶことができます。スピーキングやライティングでは，自分の考えを簡

潔にまとめて伝える手法が身につきます。そして，これらすべてに共通して必

要な力が単語の知識と運用力です。本書は，TOEFLで必須となる基本語を厳
選し，定着率を高めるために本番を想定した実践的な例文を盛り込みました。

最重要の基本語に加え，TOEFL特有の「キャンパスライフ」や「アカデミッ
クな講義」に関連した語を中心に，必須単語は他の見出し語の例文でも繰り返

し使っています。関連表現や語注には多くの情報を入れました。コラムページ

では異文化理解を通したスコアアップをめざし，TOEFLに描かれる典型的な
アメリカの大学生活を紹介しています。

本書を最大限に活用するためのおすすめの学習法は，本書でまず脳内に単語

のデータベースを作り，そのうえで問題を解いて試験形式に慣れていくことです。

私自身，大学院で渡米した時には，最初のオリエンテーションを予約する時

点で「相手の発言が聞き取れない」「意見をうまく伝えられない」というもど

かしさを体験しました。TOEFLは留学を疑似体験できる試験だと気持ちを切
り替え，その「試験留学」に向けた学習時間を楽しんでください。

最後に，日本語と英文に対する助言を頂戴した小谷延良先生，高校での指導

経験をもとに英文校正にご協力くださった Joe Lee先生，読者視点から鋭い指
摘をくれた Dan Kobayashi氏，そして本書完成までご尽力くださった語研編
集者 八木麻衣子様には心より感謝の意を表したいと思います。本書が，皆様が
新たな章へと踏み出す一助となることを願って。

2023年 3月吉日　鈴木瑛子

は じ め に
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Over 100 species become extinct  every day.

100 種以上の生物が日々絶滅しています。

▶	 017 species「種」

The panda is native  to China.

パンダは中国原産です。

▶	native	to	...「～原産の」

Fish can be classified  into two types.

魚は２つの種類に分類されます。

▶	 399 type「種類」

Both dogs and cats are mammals .

犬や猫はどちらも哺乳類です。

Spiders may look like insects , but they are not.

クモは昆虫に見えるかもしれませんが，そうではありません。

The Native Americans settled  in North America.

アメリカ先住民は北米に定住しました。

▶	 038 Native	American「アメリカ先住民」

We must help endangered  animals.

絶滅危惧種を助けなければなりません。

8 

06
2 日目

形 絶滅の危機に瀕した

形 絶滅した

形 その土地固有の
d  indigenous「固有の」

他動 ～を分類する
S  categorize「分類する」

名 哺乳類

名 昆虫
a  bug「虫」

自動 定住する，決める
a  settler「植民者，移住者」

endangered

extinct

native

classify

mammal

insect

settle

036

037

038

039

040

041

042

本 書 の 構 成

● 暗記には付属の赤シートをご活用ください。
● 例文語注の 番号 は見出し語の左の見出し語番号にあたります。
● 例文語注の 番号 は見出し語注の関連表現です。

★見出し語

★見出し語番号

★見出し語訳

★関連表現

★チェックボックス

★発音記号
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● 暗記には付属の赤シートをご活用ください。
● 例文語注の 番号 は見出し語の左の見出し語番号にあたります。
● 例文語注の 番号 は見出し語注の関連表現です。

★例文

★音声トラック番号

★例文訳

★例文語注

★学習の日付と，
　暗記単語数を記入

《品詞アイコンについて》

名 名詞　 代名 代名詞　 自動 自動詞　 他動 他動詞

形 形容詞　 副 副詞　 接 接続詞　 前 前置詞

★QRコード
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学習計画表

月 火 水 木 金 土 日
日付⇨ ／ ／ ／ ／ ／ ／

お休み
or
復習

p.10〜 14
001-021

p.16〜 20
022-042

p.22〜 26
043-063

p.28〜 32
064-084

p.36〜 40
085-105

p.42〜 46
106-126

チェック⇨ 済 済 済 済 済 済

月 火 水 木 金 土 日
／ ／ ／ ／ ／ ／

お休み
or
復習

p.48〜 52
127-147

p.54〜 58
148-168

p.62〜 66
169-189

p.68〜 72
190-210

p.74〜 78
211-231

p.80〜 84
232-252

済 済 済 済 済 済

月 火 水 木 金 土 日
／ ／ ／ ／ ／ ／

お休み
or
復習

p.88〜 92
253-273

p.94〜 98
274-294

p.100〜 104
295-315

p.106〜 110
316-336

p.114〜 118
337-357

p.120〜 124
358-378

済 済 済 済 済 済

月 火 水 木 金 土 日
／ ／ ／ ／ ／ ／

総復習
p.126〜 130

379-399
p.132〜 136

400-420
p.140〜 144

421-441
p.146〜 150

442-462
p.152〜 156

463-483
p.158〜 162

484-504

済 済 済 済 済 済

＊開始日を記入し，終わったら済マークをなぞってチェックしてください。

●約 1 か月弱で終えるためのスケジュールモデル《月曜開始の場合》
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／ ／ ／ ／ ／ ／ ／
- - - - - - -

済 済 済 済 済 済 済

／ ／ ／ ／ ／ ／ ／
- - - - - - -

済 済 済 済 済 済 済

／ ／ ／ ／ ／ ／ ／
- - - - - - -

済 済 済 済 済 済 済

／ ／ ／ ／ ／ ／ ／
- - - - - - -

済 済 済 済 済 済 済

＊上から曜日，日付，習得した見出し語の開始と終わりの番号，済マークの
チェック欄になります。自由にカスタマイズしてお使いください。

●計画表フリースペース（自分なりのスケジュールを立てたい方用）
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□
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□
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□
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▶ 1 日目

形 利用できる，入手できる
a  availability「利用できること」
⇔ d  unavailable「利用できない」

名 研究
自動 研究する
a  researcher「研究者」

他動 〜にアクセスする
名 接近，入手
a/S  approach「接近 / 近づく」

名 技術
d  technical「技術的な」

形 いくつかの
代名 いくつか

他動 〜を収容する，〜を宿泊させる
d  accommodating「好意的な」
a  accommodation「宿泊施設」

形 締め切りで，期限の
a  deadline「締め切り」
d  overdue「期限の過ぎた」

available

research

access

technology

several

accommodate

due

001

002

003

004

005

006

007
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1
回
目

　年　月　日 2
回
目

　年　月　日 3
回
目

　年　月　日 達成率
／7 ／7 ／7 %

We should do more research .

もっと研究しましょう。

Even small children can access  media.

小さな子供でもメディアにアクセスすることができます。

▶	 174 media「メディア」

Technology  is always changing.

技術は常に変化しています。

I’ve seen the movie several  times.

この映画は何度か見ています。

This classroom can accommodate  20 students.

この教室は 20 人の学生を収容することができます。

When is this report due ?

このレポートの締め切りはいつですか。

The information is available  online.

情報はオンラインで得ることができます。

▶	online「オンラインで」

01

1 
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▶ 1 日目

自動 入学する，入る
S  enter「入る」

名 入場，入学

名 オリエンテーション

名 出席
S  attend「出席する」

名 理由

名 （２学期制の）学期
d  mid-semester「学期半ばの」
a  quarter「（４学期制の）学期」

名 学科

enroll

admission

orientation

attendance

reason

semester

department

008

009

010

011

012

013

014
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目

　年　月　日 2
回
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　年　月　日 3
回
目

　年　月　日 達成率
／7 ／7 ／7 %

Admission  for the museum is free.

美術館への入場は無料です。

▶	 015 museum「美術館」

We had an orientation  this morning.

今朝オリエンテーションがありました。

The professor always takes attendance .

教授はいつも出席をとります。

I have a good reason  to talk to my professor.

教授に相談する正当な理由があります。

How many classes are you taking this semester ?

今学期はいくつのクラスを受講していますか。

The building is for the Department  of Mathematics.

この建物は数学科の建物です。

I enrolled  in the cooking club.

料理クラブに入りました。

2 

02
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□
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□
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▶ 1 日目

名 博物館，美術館

名 行動

名 種

名 すみか

名 生物学
a  biologist「生物学者」

名 種類，多様性

自動 繁殖する
他動 〜を再生産する
a  reproduction「複製，繁殖」

museum

behavior

species

habitat

biology

variety

reproduce

015

016

017

018

019

020

021
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　年　月　日 達成率
／7 ／7 ／7 %

Some snakes show strange behavior  before heavy rain.

大雨の前に奇妙な行動を見せるヘビもいます。

▶	heavy	rain「大雨」

Out of 500 shark species , only a few attack humans.

500 種のサメのなかで，人間を襲うのはそのうち数種のみです。

▶	out	of	...「～のなかから」shark「サメ」

The whale’s habitat  is the ocean.

クジラの生息地は海です。

▶	whale「クジラ」

I’m taking biology  this semester.

今学期は生物学をとっています。

▶	 013 semester「学期」

A variety  of species live on land.

陸上にはさまざまな種が生息しています。

▶	variety	of	...「さまざまな～」 017 species「種」

Many animals reproduce  in spring.

多くの動物は春に繁殖します。

We will visit the natural museum  tomorrow.

明日，私たちは自然博物館を訪れます。

4 
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□
□
□

□
□
□

□
□
□

□
□
□

□
□
□

□
□
□

□
□
□

他動 〜をほのめかす
S  infer「推測する」

他動 〜を提案する
a  suggestion「提案」

副 おそらく
F  likely「たぶん，おそらく」

自動 言及する，参照する

前 以外の

他動 〜を提供する
S/a  offer「提供する / 申し出」

副 すぐに

imply

suggest

probably

refer

except

provide

immediately

022

023

024

025

026

027

028

▶ 2 日目
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17
1
回
目

　年　月　日 2
回
目

　年　月　日 3
回
目

　年　月　日 達成率
／7 ／7 ／7 %

What does the woman suggest  the man do?

女性は男性に何をすることを提案していますか。

What will the speakers probably  do next?

話し手たちはおそらく次に何をするでしょうか。

What is the man referring  to?

男性は何について言及していますか。

I like my classes, except  for Biology.

生物学以外の授業は好きです。

▶	 019 biology「生物学」

Museums provide  a lot of information.

博物館は多くの情報を提供します。

▶	 015 museum「博物館」

You should leave immediately .

すぐに出発するべきです。

What does the man imply ?

男性は何をほのめかしていますか。

5 
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□
□
□

□
□
□

□
□
□

□
□
□

□
□
□

□
□
□

□
□
□

▶ 2 日目

名 板，委員会
bulletin board「掲示板」

名 授業料
a  fee「料金」
a  fare「運賃」
a  fine「罰金」

自動 登録する
名 登録
a  registration「登録」

sign up「登録する」

名 奨学金

名 支払い
S  pay「支払う」

自動 申し込む
a  applicant「応募者」
a  application「応募」

名 支援
他動 〜を支える
d  supportive「支援的な」

board

tuition

register

scholarship

payment

apply

support

029

030

031

032

033

034

035
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1
回
目

　年　月　日 2
回
目

　年　月　日 3
回
目

　年　月　日 達成率
／7 ／7 ／7 %

The university has several tuition -free courses.

この大学には，いくつかの授業料免除コースがあります。

▶	 005 several「いくつかの」tuition-free「授業料免除の」

We should register  for classes early.

早めに授業に登録したほうがいいです。

Scholarships  are provided for international students.

外国人留学生には奨学金が提供されます。

▶	 027 provide「提供する」 274 international「国外の」

Your payment  is $40.

お支払いは 40 ドルです。

Any student can apply  for scholarships.

どんな学生でも奨学金に申し込むことができます。

▶	 032 scholarship「奨学金」

Do you need any support  with your computer?

パソコンのサポートが必要ですか。

Please look at the board .

黒板を見てください。

7 
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□

□
□
□
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□

□
□
□

□
□
□

□
□
□

▶ 2 日目

形 絶滅の危機に瀕した

形 絶滅した

形 その土地固有の
d  indigenous「固有の」

他動 〜を分類する
S  categorize「分類する」

名 哺乳類

名 昆虫
a  bug「虫」

自動 定住する，決める
a  settler「入植者，移住者」

endangered

extinct

native

classify

mammal

insect

settle

036

037

038

039

040

041

042
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1
回
目

　年　月　日 2
回
目

　年　月　日 3
回
目

　年　月　日 達成率
／7 ／7 ／7 %

Over 100 species become extinct  every day.

100 種以上の生物が日々絶滅しています。

▶	 017 species「種」

The panda is native  to China.

パンダは中国原産です。

▶	native	to	...「～原産の」

Fish can be classified  into two types.

魚は２つの種類に分類されます。

▶	 399 type「種類」

Both dogs and cats are mammals .

犬や猫はどちらも哺乳類です。

Spiders may look like insects , but they are not.

クモは昆虫に見えるかもしれませんが，そうではありません。

The Native Americans settled  in North America.

アメリカ先住民は北米に定住しました。

▶	 038 Native	American「アメリカ先住民」

We must help endangered  animals.

絶滅危惧種を助けなければなりません。

8 
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□
□
□

□
□
□

□
□
□

□
□
□

□
□
□

□
□
□

□
□
□

▶ 5 日目

名 価格
他動 〜に値段をつける

名 影響
他動 〜に影響を与える
S/a  influence「影響を及ぼす/ 影響」
a  effect「影響」
S  affect「（悪い）影響を与える」

自動 上がる
名 上昇
⇔S  descend「下がる」

自動 依然として〜のままである，		
	 とどまる

名 量
a  quantity「量」

自動 増える　他動 〜を増やす
名 増加
⇔S/a  decrease「減る / 減少」
a  growth「成長」

名 余分のもの，割増料金
形 余分な，特別の

price 

impact

rise

remain

amount

increase

extra

085

086

087

088

089

090

091
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37
1
回
目

　年　月　日 2
回
目

　年　月　日 3
回
目

　年　月　日 達成率
／7 ／7 ／7 %

Families have a significant impact  on children.

家族は子どもに大きな影響を与えます。

▶	 070 significant「かなりの」

The sun rises  in the east.

太陽は東から昇ります。

Baseball has remained  popular for many years.

長年にわたって，野球は人気が続いています。

A small amount  of sugar is good for our health.

少量の砂糖は，私たちの健康によいです。

▶	good	for	...「（健康など）～によい」

Food prices have increased  this year.

今年は食料品の値段が上がっています。

▶	 085 price「価格」

You have to pay extra  for late registration.

遅れて登録する場合は，追加料金を払わなければなりません。

▶	 033 pay「支払う」 031 registration「登録」

Price  is more important than quality.

価格は質よりも重要です。

▶	 047 quality「質」

18 
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138

単語はパーツで覚えて語彙力を増やそう〈接頭辞〉

英単語の中には，複数のパーツから構成されているものがあります。

例えば，productionは次の３つのパーツに分かれます。

ここを見て！　045 production「生産」

pro   +   duct   +   ion

形にして前へ導くことが「生産」です。このように一語をパーツで分

けて認識できるようにしておくことで，覚えやすいだけでなく，初め

ての単語に出くわしても意味の予想がつけられるようになります。

後ろに duction「導くこと」がつく，他の言葉で検証してみましょう。

intro（中に） + duct + ion（導くこと）
= introduction「紹介」

別の接頭辞の後に production「生産」をそのままつけることもでき
ます。

接頭辞

語幹の前につき，
方向性を与える

〜の前へ

語幹

意味の核になる

導く

接尾辞

語幹の後ろにつく

こと（名詞を作る）
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139

ここを見て！　021 reproduction「複製，繁殖」

re（再び） + pro + duct + ion（生産すること）
= reproduction「再生産	⇒	複製，繁殖」	

代表的な接頭辞はこちらです。

接頭辞 意味 単語例

co
com
con

ともに
307	community「ともに与え合うもの⇒共同体」
439	compose「一緒に置く⇒構成する」

dis 個々に，離れて
368	distribute「個々に与える⇒配布する」
395	dispose「離れて置く⇒処理する」

en 中に
008	enroll「中に巻く⇒入学する」
079	environment「中に回転するもの⇒環境」

im
in

中に
086	impact「中に結ぶ⇒影響を与える」
109	impress「中に押す⇒印象を与える」

pre 事前に
075	prerequisite「事前に必要なもの⇒必要条件」
359	prescription「事前に文字を刻んだもの⇒処方箋」

re
再び，後ろへ，
もとへ

002	research「再び探る⇒研究する」
107	receive「再び受ける⇒受け取る」

un ～ない 490	unfortunately「幸運ではないことに⇒あいにく」

このようにパーツを意識しながら単語を覚えることで，かけ算式に単

語力を伸ばすことができます。
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174

他動 ～を休む
d  absent「欠席の」

他動 ～に乗り遅れる，
 ～を取りそこなう

他動 ～の不在を寂しく思う

名 お札

名 請求書
a  check「請求書」

名 法案

他動 ～に請求書を送る

他動 ～を完成させる
s  finalize「仕上げる」

形 完璧な

名 順番

名 秩序

他動 ～を注文する

 コアイメージ 

とらえそこなう

 コアイメージ 

公式に書かれたもの

 コアイメージ 

すべてを満たす

 コアイメージ 

順序のある秩序

miss

bill

complete

order

01

02

03

04

多義語
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Do you have a dollar bill?
1 ドル札を持っていますか。

I have to pay this bill.
この請求書を払わないといけません。

The bill has officially passed.
法案が正式に通りました。

Can you bill me later?
後で私に請求してくれますか。

The picture was completed yesterday.
絵は昨日完成しました。

The team developed a complete plan.
そのチームは完璧な計画を作り上げました。

The books are listed in alphabetical order.
本はアルファベット順にリストにされています。

The machine is out of order.
その機械は故障しています。

What food shall I order?
どの料理を注文しましょうか。

I am sorry I missed your class last week.
先週あなたの授業を休んでしまってごめんなさい。

Hurry. We don’t want to miss the bus.
急いでください。バスに乗り遅れないように。

I will miss you when you move.
あなたが引っ越すと寂しくなります。

多義語
77
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180

□ ability 52
□ absorb 162
□ academic 24
□ acceptance 146
□ access 10
□ accommodate 10
□ account 48
□ achieve 110
□ addition 54
□ adjust 124
□ admire 162
□ admission 12
□ advance 162
□ advanced 144
□ advantage 118
□ advertisement 100
□ afford 108
□ age 26
□ agency 88
□ agree 74
□ agriculture 104
□ all set 170
□ allergy 120
□ allow 148
□ almost 146
□ alternative 96
□ amount 36
□ analyze 110
□ ancient 26
□ anniversary 126
□ announcement 82
□ annual 78
□ apology 158
□ apparently 82
□ apply 18
□ appointment 54
□ appreciate 158
□ approve 128
□ architecture 104
□ argument 72
□ arrange 116
□ article 70
□ artificial 150
□ aspect 58
□ assignment 56

□ assumption 58
□ astronaut 40
□ atmosphere 94
□ attach 74
□ attendance 12
□ attitude 78
□ audience 38
□ auditorium 38
□ available 10
□ average 78
□ avoid 68
□ awake 152
□ award 158
□ ban 128
□ basis 88
□ be fed up with 168
□ be used to 170
□ behavior 14
□ belonging 152
□ benefit 134
□ bill 174
□ biology 14
□ board 18
□ borrow 116
□ bother 94
□ breathe 84
□ brief 116
□ broadcast 62
□ budget 144
□ cafeteria 44
□ cage 122
□ calculate 22
□ call off 166
□ campus 44
□ candidate 90
□ cashier 22
□ cause 42
□ ceremony 64
□ chain 46
□ characteristic 108
□ charge 176
□ checkup 120
□ chemical 144
□ circulation 70
□ circumstance 114

□ civilization 98
□ claim 132
□ classify 20
□ climate 46
□ clothing 126
□ coal 118
□ colony 110
□ combine 68
□ come down with 166
□ comfortable 132
□ common 94
□ community 102
□ complain 142
□ complete 174
□ complicated 78
□ compose 144
□ concern 76
□ conduct 28
□ conference 148
□ confirm 54
□ confused 160
□ consequence 136
□ consider 114
□ construction 72
□ consumer 48
□ content 132
□ continent 124
□ contribute 96
□ convince 74
□ counselor 38
□ cover 76
□ credit 56
□ crime 154
□ criteria 108
□ crop 104
□ cultural 98
□ cure 120
□ curriculum 24
□ cut down on 166
□ cycle 92
□ deal 176
□ dean 24
□ decade 78
□ decide 146
□ decision 122

見出し語索引
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□ define 102
□ definitely 74
□ degree 64
□ demand 48
□ demonstrate 118
□ deny 130
□ department 12
□ departure 106
□ depend 54
□ deposit 48
□ depressed 32
□ depression 48
□ description 130
□ deserve 140
□ destroy 136
□ detail 52
□ development 66
□ diet 68
□ diplomat 110
□ direct 106
□ direction 64
□ disease 80
□ disposal 130
□ distance 150
□ distinguish 124
□ distribute 122
□ diverse 96
□ dizzy 120
□ domestic 94
□ dormitory 44
□ dramatically 128
□ draw 140
□ drop 38
□ drought 46
□ due 10
□ durable 162
□ earn 98
□ ecological 32
□ economy 48
□ editor 62
□ education 24
□ effective 42
□ effort 128
□ election 90
□ elective 30
□ electronic 128

□ emergency 58
□ emit 32
□ employee 100
□ enable 146
□ encounter 122
□ encourage 94
□ endangered 20
□ energy 40
□ enroll 12
□ entire 122
□ environment 32
□ equipment 72
□ errand 158
□ escape 68
□ essay 56
□ essential 150
□ establish 108
□ estimate 104
□ evidence 72
□ evolve 52
□ exam 56
□ excavate 26
□ except 16
□ exercise 68
□ exhibit 126
□ expand 134
□ experience 76
□ experiment 66
□ expert 24
□ explanation 58
□ expose 74
□ extension 134
□ external 136
□ extinct 20
□ extra 36
□ extreme 140
□ facility 44
□ factor 66
□ faculty 24
□ feature 178
□ feed 92
□ field 30
□ figure 178
□ financial 48
□ flight 106
□ float 160

□ flooding 46
□ focus 116
□ following 154
□ forecast 102
□ fossil 26
□ fuel 58
□ function 80
□ fund 82
□ gain 146
□ garbage 50
□ generate 92
□ generation 92
□ genetic 92
□ get back to  166
□ get rid of 166
□ government 90
□ grade 56
□ graduate 64
□ grain 104
□ grocery 22
□ habit 126
□ habitat 14
□ handout 96
□ hang 152
□ hardly 148
□ harmful 154
□ hatch 124
□ hibernate 124
□ hire 100
□ historical 98
□ how come 170
□ humid 46
□ ideal 118
□ identification 28
□ ignore 152
□ immediately 16
□ impact 36
□ imply 16
□ impress 42
□ improve 68
□ include 50
□ income 154
□ increase 36
□ industrial 98
□ ingredient 66
□ insect 20
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□ inspection 30
□ insurance 108
□ internship 76
□ inventory 100
□ investment 134
□ invite 52
□ involve 42
□ issue 176
□ journal 64
□ keep up with 168
□ knowledge 162
□ laboratory 96
□ landlord 50
□ landscaping 88
□ launch 156
□ laundry 102
□ lawn 88
□ leftover 44
□ legal 154
□ librarian 70
□ lift 82
□ limited 132
□ literature 62
□ local 116
□ look forward to 166
□ loud 160
□ main 28
□ maintain 128
□ major 30
□ mammal 20
□ management 116
□ manipulate 122
□ manual 128
□ manufacture 132
□ marketing 100
□ match 126
□ material 66
□ media 62
□ medication 80
□ memorize 56
□ mention 142
□ method 58
□ migrate 104
□ million 52
□ miss 174
□ modern 140

□ move 42
□ muscle 84
□ museum 14
□ native 20
□ neighborhood 50
□ No kidding 170
□ normal 114
□ nutrition 84
□ obtain 130
□ occasional 114
□ offspring 124
□ opinion 28
□ opportunity 114
□ oppose 136
□ orbit 40
□ order 174
□ organization 70
□ orientation 12
□ originally 146
□ out of one’s mind 172
□ out of stock 172
□ outline 130
□ oversleep 152
□ overwhelming 108
□ oxygen 144
□ painting 140
□ part-time 76
□ participation 90
□ pass 64
□ passenger 106
□ path 156
□ patient 120
□ pattern 108
□ payment 18
□ pesticide 104
□ pharmacy 120
□ planet 40
□ play 28
□ poem 62
□ poison 84
□ policy 90
□ pollution 32
□ population 82
□ position 178
□ positive 150
□ possible 114

□ postpone 82
□ precise 142
□ predator 92
□ prepare 154
□ prerequisite 30
□ prescription 120
□ present 178
□ prevent 136
□ previous 114
□ prey 124
□ price 36
□ principle 158
□ probably 16
□ procedure 76
□ product 22
□ profit 134
□ promote 176
□ property 134
□ protect 66
□ prototype 160
□ provide 16
□ psychological 136
□ public 72
□ publish 62
□ purchase 22
□ purpose 28
□ put off 166
□ qualified 90
□ quality 22
□ railroad 106
□ range 82
□ rapidly 118
□ rare 88
□ rate 152
□ rather 148
□ realize 52
□ reason 12
□ receive 42
□ recently 26
□ recommend 150
□ recover 84
□ refer 16
□ reference 64
□ refrigerator 102
□ register 18
□ reject 132
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□ relationship 96
□ relatively 142
□ religion 98
□ remain 36
□ remarkable 142
□ remind 94
□ rent 50
□ repair 142
□ replace 122
□ reproduce 14
□ require 30
□ research 10
□ reserve 76
□ residential 50
□ resource 154
□ respond 148
□ responsibility 136
□ restore 110
□ result 72
□ retail 22
□ review 62
□ revolution 98
□ reward 118
□ rise 36
□ role 132
□ roommate 44
□ ruin 26
□ run into 168
□ run out of 168
□ sample 26
□ satisfied 116
□ save 102
□ scholarship 18
□ scientific 144
□ sculpture 140
□ selection 150
□ semester 12
□ seminar 38
□ serve 102
□ settle 20
□ several 10
□ shorten 78
□ shrub 88
□ sick 80
□ sight 94
□ sign 40

□ significantly 28
□ situation 74
□ skip 38
□ sleeve 126
□ society 42
□ solar 40
□ solve 142
□ sophisticated 148
□ sophomore 30
□ source 160
□ species 14
□ specific 54
□ standard 78
□ stimulate 162
□ stop by 168
□ storm 46
□ strategy 100
□ structure 144
□ studio 44
□ subject 96
□ submit 70
□ subscribe to 168
□ substantial 156
□ suggest 16
□ supplier 100
□ support 18
□ suppose 152
□ surprise 54
□ surrounding 110
□ survey 66
□ survival 92
□ sustainable 32
□ syllabus 24
□ symptom 80
□ tablet 80
□ take for granted 172
□ take into account 172
□ take a rain check 172
□ take care of 168
□ take it easy 170
□ tax 134
□ technology 10
□ telescope 40
□ temperature 46
□ term 70
□ terrible 160

□ that's about it 170
□ theory 58
□ thesis 56
□ ticket 156
□ tightly 162
□ tissue 84
□ tooth 84
□ tour 126
□ tradition 150
□ traffic 156
□ trail 106
□ transfer 70
□ transmit 146
□ transport 54
□ treat 80
□ tribe 110
□ trim 88
□ tuition 18
□ tutor 38
□ twice 156
□ typical 130
□ under the weather 172
□ unfortunately 158
□ unless 118
□ urban 156
□ used to do 170
□ utility 50
□ valuable 140
□ variety 14
□ vehicle 106
□ volcano 32
□ vote 90
□ warn 72
□ waste 130
□ Watch out 172
□ wealthy 148
□ weight 68
□ whatever 160
□ wish 74
□ wonder 158
□ worth 52
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学大学院修士課程修了（M.A. 取得）。大手玩具メーカー
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